DOE Nº 12.169
Data: 13/03/2010

PORTARIA  Nº 023 -GS/SET, DE  12  DE MARÇO DE 2010.

Altera a Portaria nº 029/09-GS/SET, de 11 de maio de 2009.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições, e

Considerando a necessidade de aperfeiçoar os procedimentos relativos à digitação de documentos nos postos fiscais e de agilizar a implantação e parametrização do módulo Posto Fiscal, do Sistema Integrado de Gestão da Administração Tributária – SIGAT, especialmente diante do advento da obrigatoriedade da nota fiscal eletrônica,

RESOLVE:

Art. 1º O art. 1º da Portaria nº 029/09-GS/SET, de 11 de maio de 2009, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º Designar os Auditores Fiscais do Tesouro Estadual Josibergh Magno Ferreira Amorim, mat. 156.978-3 e Stanley de Menezes Rocha, mat. 163.068-7, com dedicação exclusiva, e José Martins da Silva Filho, mat. 194.520-3, Paulo Sérgio Lopes Costa Pinto, mat. 163.067-9, Carlos Eduardo Xavier, mat. 190.905-3, Marconi Brasil Soares de Souza, matrícula 155.387-9, Álvaro Luiz Bezerra, matrícula 190914-2, Manoel Assis Rodrigues Borges, matrícula 1601776, e Paula Francinete da Silveira, mat. 190.929-0, sem prejuízo de suas atribuições, e sob coordenação desta, para estudar e propor melhorias nos procedimentos relativos à digitação de documentos nos postos fiscais, bem como atuar na implantação e parametrização do módulo Posto Fiscal, do Sistema Integrado de Gestão da Administração Tributária – SIGAT, inclusive adequando-o à realidade da nota fiscal eletrônica.”(NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 12 de março de 2010.

João Batista Soares de Lima

Secretário de Estado da Tributação